
Ano VIII - Número: CMXLII de 2 de Agosto de 2022

DATA: 02/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
 jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 03/08/2022 08:36:24

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

659

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 942/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO: 01/2022 - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RESULTADO CONTRA O JULGAMENTO DA FASE DE 

HABILITAÇÃO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 138/2022 - SANDRA FEITOSA LIMA

EDITAIS

RESULTADO PARCIAL: 01/2022 - RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ASSISTENTES DE 

ALFABETIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU ESTADO DO CEARÁ.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 03/08/2022 08:36:24 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=659

2/7www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 942/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 01/2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU – AVISO DE INTERPOSIÇÃO 

DE RESULTADO CONTRA O JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 2022.06.22.01,  cujo o objeto é a Contratação para a prestação dos serviços 

técnicos de elaboração e consultoria dos projetos básicos e executivos de engenharia, 

orçamentos, fiscalização, elaboração de relatórios técnicos de medição e documentação 

técnica complementar, para implantação de obras junto ao Município de Caririaçu/CE . A 

Comissão de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados que as empresas  M 

PARNAIBA DE SOUSA-ME, inscrita no CNPJ n.º 28.861.347/0001 -48 e GPM PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 01.623.193/0001 -08, apresentaram recurso 
administrativo contra o julgamento dos documentos de habilitação. Os recursos administrativos 
encontram-se à disposição dos interessados para consulta das 08:00hs às 12:00hs na sala das 
licitações na sede da Prefeitura Municipal de Caririaçu -Ceará, situada na Rua Parque Recreio 
Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará - CEP. 63.220-00 - Cidade de Caririaçu – Ceará. E que a partir 
desta publicação abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação das contrarrazões, 
nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” e § 3º e 5º da Lei de Licitações 8666/93 e suas 
alterações posteriores. Também fica cancelada a data da a abertura das proposta de preços antes 
marcada para o dia 02 de Agosto de 2022, as 10:00 horas na sala da Comissão de Licitação, tendo 
em vista a apresentação de recurso administrativo. Caririaçu/Ceará, Em 01 de Agosto de 2022. 
José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 03/08/2022 08:36:24 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=659

3/7www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 942/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Nomeação: 138/2022

PORTARIA N.º 138/2022, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1º - Nomear, a partir de 01 de AGOSTO de 2022, a Sra. SANDRA FEITOSA LIMA, inscrita no 
CPF sob o n° 876.797.793-68, portadora do RG n° 97029051579 SSP -CE, para o exercício do 
Cargo de PROFESSORA DA EDUCAÇÃO BÁSICA I da Secretaria de Educação do Município de 

Caririaçu/CE – na conformidade com o processo judicial n° 0006658-54.2019.8.06.0059. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 01 de agosto de 2022.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 03/08/2022 08:36:24 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=659

4/7www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 942/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - EDITAIS - Resultado Parcial: 01/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
PROGRAMA TEMPO DE APRENDER

Resultado Parcial do Processo Seletivo 
para Assistentes de Alfabetização no município 
de Caririaçu Estado do Ceará.

Assistente de Alfabetização Resultado Parcial

LUCIVANIA MARTINS SILVA 996104533 

IRLANE DA COSTA SILVA 88 9796-4499

MARIA SARAIVA PEREIRA 999208605

JAYNA FREITAS DE SOUSA 97690199

FERNANDA TAVARES PALMEIRA 997674426

HÉRCHYLLEN FREITAS MARTINIANO

 RIKELMY NEVES MOREIRA 992132528

COLABORADOR

JOSE PAULINO DA COSTA

MILENA MONTEIRO FEITOSA 97139921

EDNA NICACIO DE LIMA LUCAS 981848508 

ARTHUR DA CUNHA MARTINS 997926379 

MARIA GESSICA LIMA LEITE 997750937

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 03/08/2022 08:36:24 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=659

5/7www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 942/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

ILTAN BRITO TEIXEIRA 999078285 (LUZANIRA)

CARLOS ALLEXANDRO BORGES OLIVEIRA 89 

994284504

MAYK TAVARES DA SILVA 88 97818145

RENATA DA SILVA ALVES

COLABORADOR

MARIA APARECIDA GOMES BASTOS

ANA SONIA PEREIRA TAVARES

JOSE HERMERSON ARAUJO NUNES 996805872

LETICIA CARVALHO JANUARIO

MARIA ALICE ALVES CARDOSO DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 03/08/2022 08:36:24 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=659

6/7www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 942/2022 - 02/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e 
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Francisco Lustosa de Moura
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 03/08/2022 08:36:24 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=659

7/7www.caririacu.ce.gov.br


